Quo faéto et omnibus ad expeditionem belli praparatis, proceflerunt
turmatim per modicas dietas, vaftantes et incendentes univerfa. Ecce
duos comites, Patricius et ille de Anegos, die proxima ante feftum
Beatee Marize Magdalens, ad epifcopum Dunelmenfem venientes, qui
ftatuerunt puerum exploratorem coram rege qui diceret, ¢ Salve, rex,”
et rex ad eum, ¢ Salve fis.”” Et intulit, ¢ Domine mi, rex, exercitus
Scottorum et omnes hoftes tui non diftant a te nifi per fex leucas modi-
cas juxta Fauckirke in forefta de Celcirke,” et audito hoc ait rex, ¢ Vivit
Dominus, qui ufque jam eruit me ab omni anguftia, quia non erit necefle
ut fequantur, quoniam procedam eis in obviam in die hac.” Statimque
preecepit ut armarentur omnes, nec tamen diceretur quo procedere vellet ;
iple rex armatus pre ceteris afcendit in equum, et exhortabat alios ad
arma capienda, et ore proprio loquebatur ad eos ut eum fequerentur, nec
expavefcerent. Omnibus itaque preeparatis, proceflit rex hora tertia a
loco illo de Tempellyfton dirigens greflus fuos verfus locum nominatum
de Faukirke ; cumque veniffent in mora citra Linlithcow pernoétaverunt
ibidem et requiefcebant in terra, componentes fcuta pro cervicalibus et
pro leétualibus arma, equi nil guflabant nifi ferrum. In aurora diei
‘tranfierunt villam de Linlithcow et cum levaffent oculos ad Deum, in fu-
percilio cujufdam montis fixerunt tentorium, et audientes miffam de
Beata Maria Magdalena. Miffa celebrata, viderunt noftri Scottos a re-
motis bella conftruere, et ordinare fe ad pugnam. Statuerunt enim
Scotti omnem plebem fuam per turmas .iiij.°, in modum circulorum in
campo duro juxta Fauchircke, et ait rex, ¢ Equitemus in nomine Do-
mini, quoniam campus nofter eft et viétoria noftra;” dicens in nomine
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Patris et Filii et Spiritus Sanéti. Moxque venientibus noftris fugerunt
Scottorum equeftres abfque gladii iétu, paucis tamen remanentibus ;
noftri fe dederunt ad Scottos lanciarios, qui in circulis fedebant cum lanceis
obliquatis in modum filvee condenfz ; et ad fagittarios et ad omnes alios
vaftantes. Corrueruntque ex Scottis in die illa (preeter fubmeros multos,
quorum nefcitur numerus, ) fed in campo numerantur quinquaginta milia
peditum interfeétorum, et capti erant Scoti alii tam equeftres quam pe-
deftres ad numerum infinitum. Salvavitque Dominus noftros, ne cecidit
homo valoris in omni preelio, nifi folus Magifter militize Templi, qui, in-
fequando fugientes in quodam lacu, interemtus eft et occifus.

DAT REX TERRAS SCOTTORUM MAGNATIBUS SUIS.

Obtenta victoria, proceffit rex ufque ad Sanétum Andream et Perte,
cum Villa Sanéti Johannis, vaftans omnia, nec erat qui refifteret, redi-
ens per Selckirke, capiens caftellum de Are et de Loumaban. Et quia
ipfe terras dedit, incorifultis quibufdam comitibus fuis et baronibus, ad-
mirati funt, eo quod promiferat fe nil fine ipfis facturum, et ab eo recef-
ferunt quafi erant moti, in partes Anglicanas, et cito poft diffentio orta
eft inter regem et comites propter Magnam Chartam ; fed anno Domini
m.cc. nonogefimo nono, in fefto tranflationis Beati Thoms martyris, apud
Cantuariam pax inter eos reformatur.

Anno Domini m, trecentefimo, congregato exercitu fuo, profeétus eft
in Scotiam, et ftatim reverfus eft, et ab illo tempore ab invicem inierunt
treugas ufque ad feftum Sanéti Andres in hieme.

Anno Domini m.ccc. fecundo, dominus rex Anglie in anno fequenti,
fcilicet, in feftivitate Sanéti-Michaelis, tenuit Parliamentum fuum apud
London, et in eodem Parliamento capte funt treuge inter reges Angliz
et Franci® ufque ad diem pafchz, anno Domini m.ccc. tertio, a quo tem-
pore pafchali majores de Scotia fecerunt exercitum fuum tam magnum,
quod nunquam talis exercitus hominum et equorum videbatur in illa
terra; et hoc contra regem Angliz ; et dominus rex Anglie a die domi-
nica proxima poft feftum fanéti Johannis de Beverlaco, fecit moram apud
Berewicke et Rockefburge, exfpeétando comites et barones Anglicanos
cum populo Anglicano ufque ad feftum Pentecoftes proximo fequens.
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Quibus congregatis, profectus eft rex cum exercitu fuo per regiam viam
ufque ad aquam, que dicitur Mare Scottorum, et in illa aqua habuit rex
unam pontem mirabiliter ex conjunétione navium conftruétam, et ex op-
pofit[o] navium pontalium jacuit exercitus Scottorum, et dominus rex
dimifit fuum exercitum, et ipfe rex cum fuo exercitu pontem tranfivit ;
hoc videntes Scoti fugam inierunt, et debiles, qui fugere non potuerunt,
erant interfe@ti. Deinde rex tenuit fuum iter verfus Dunfermelin.™

= The Manuscript ends here, no continuation having been appended. A list of the reigns of the

kings on the margin of a former folio concludes with these words, written in the same hand as the
Chronicle,

Hent fit ej° lvij aii. xix jurs.

Edward fit ej°
thus proving that it was compiled during the reign of Edward the First. The prior portion, occupied
with the early history of Britain, appears to have been framed for the purpose of showing the dependance
of Scotland upon England.
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IV.